
PATENRAT PELLET 
Gotowa do użycia przynęta gryzoniobójcza, w postaci granulek  

Do użytku profesjonalnego 
 

Przed użyciem należy dokładnie przeczytać instrukcje na etykiecie 
 
SKŁAD 
100 g produktu zawiera:  
Bromadiolon (CAS 28772-56-7)  0,005 g 
Benzoesan Denatonium 0,001 g 
Substancje wabiące:  do 100 g 
 

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia: H360D - Może działać szkodliwie na 
dziecko w łonie matki. H372 - Powoduje uszkodzenie narządów (krew) poprzez 
długotrwałe lub powtarzane narażenie.  
 
Zwroty wskazujące rodzaj środki ostrożności: P102 Chronić przed dziećmi.  
P202 Nie używać przed zapoznaniem się i zrozumieniem wszystkich środków 
bezpieczeństwa. P260 Nie wdychać pyłu. P270 Nie jeść, nie pić i nie palić 
podczas używania produktu. P280 Stosować rękawice ochronne. P308+P313 W 
PRZYPADKU narażenia lub styczności: zasięgnąć porady lekarza. P501 
Zawartość/pojemnik usuwać do uprawnionego zakładu unieszkodliwiania 
odpadów niebezpiecznych. 

 
 
 
 
 
 
 

 
NIEBEZPIECZEŃSTWO 
 

 
Posiadacz pozwolenia:  
KOLLANT S.r.l., Via Trieste, 49/53 – 35121 Padova, Włochy – Tel. +39 049 9983000 

 
Zakład produkcji, pakowania i kontroli:  
KOLLANT S.r.l –via C. Colombo 7/7A –30030 Vigonovo (VE) Włochy  
 
 
PRODUKT BIOBÓJCZY (PT14) pozwolenie na obrót nr  PL/2015/0182/MR 
 
Masa netto: 1000Kg 
 

Partia  Nr 9018725  z  11/2018 Ważność: 24 miesięcy od daty produkcji 
 Data produkcji: 
INFORMACJE DLA LEKARZA 

Pierwsza pomoc:  

Uwaga ogólna: W razie przypadkowego narażenia, podejrzenia o narażenie na działanie 

produktu lub gdy dana osoba źle się poczuje należy natychmiast zgłosić się do lekarza (jeśli to 

możliwe, pokazać etykietę produktu). 

Wdychanie: Nie dotyczy. W przypadku celowego lub przypadkowego spożycia należy 

niezwłocznie skorzystać z porady lekarza. Aktywność przeciwzakrzepowa powinna być 

monitorowana bezpośrednio po spożyciu i przez kolejne dni. Jeśli aktywność 

przeciwzakrzepowa okaże się zmniejszona podać witaminę K. Uzgodnić protokół 

terapeutyczny z lekarzem. W przypadku kontaktu z oczami zdjąć soczewki kontaktowe, jeśli 

są założone, i przemywać oczy powoli i delikatnie wodą przez 15-20 minut. Natychmiast 

zwrócić się po pomoc do lekarza. W przypadku kontaktu ze skórą należy niezwłocznie zmyć 

produkt wodą z mydłem. Zdjąć i wyprać wszelką zanieczyszczoną odzież. 

Skutki uboczne: Niepożądane skutki działania produktu wynikają z hamowania krzepnięcia 

krwi, ponieważ bromadiolon wchodzi w interakcje z witaminą K1.  

Możliwe objawy zatrucia: łatwo powstające siniaki, krwawienie z nosa, krew w moczu i stolcu, 

nadmierne krwawienie przy niewielkich ranach ciętych lub otarciach. Należy pamiętać, ze 

objawy zatrucia mogą się rozwinąć w ciągu kilku dni. 

Odtrutka- witamina K1- pod nadzorem lekarza. 

Właściwości produktu  

PATENRAT PELLET jest to gotową do użycia przynęta gryzoniobójczą, zawierającą substancję 

czynną o działaniu przeciwzakrzepowym – Bromadiolon. Trutka przeznaczona do zwalczania 

myszy (Mus musculus) i szczurów (Rattus norvegicus, Rattus rattus), wewnątrz i wokół 

budynków oraz na terenach otwartych  

PATENRAT PELLET zawiera substancję o gorzkim smaku, która zapobiega przypadkowemu 

połknięciu produktu przez dzieci. 

PATENRAT PELLET do użytku profesjonalnego może być używany wewnątrz i wokół 

budynków: przemysłowych (magazynów, ładowni statków), gospodarczych, użyteczności 

publicznej, mieszkalnych, piwnic, garaży, spiżarni i ogrodów lub na terenach zewnętrznych. 

 
INSTRUKCJE OBSŁUGI, DAWKOWANIE 
Produkt jest gotowy do użytku i musi być używany zgodnie z poniżej podanymi dawkami. Nie 

dotykać produktu gołymi rękami, stosować odpowiednie rękawice ochronne. Stosować  

w miejscach dobrze wentylowanych. Unikać przesypywania przynęty, wykładać produkt  

z oryginalnego opakowania za pomocą miarki, bezpośrednio na stanowisko z przynętą. Podczas 

ewentualnego przesypywania produktu używać odpowiedniego sprzętu chroniącego drogi 

oddechowe (jednorazowe maski filtrujące przeciwpyłowe przynajmniej EN149 FFP2 lub 

równoważne). Unikać tworzenia się pyłu. Przynęta gryzoniobójcza musi być wsypana do 

specjalnego pojemnika z podłączonym urządzeniem dozującym (20 g), zabezpieczona przed 

czynnikami atmosferycznymi, przed połknięciem przez gatunki nie docelowe i przed 

rozprzestrzenianiem się w środowisku. Należy obserwować obszar infestacji i umieścić 

karmniki z przynętą w norach, na drogach gdzie przechodzą gryzonie i w miejscach ich 

najczęstszej obecności. Pojemniki należy umieszczać w odległości około 5-10 m jeden od 

drugiego. 

Zalecane dawki to: 
Zwalczanie myszy: 
Wykładać 40g przynęty w karmniku deratyzacyjnym umieszczonym na każde 100m2 
powierzchni. 
Zwalczanie szczurów: 
Wykładać 60-100g przynęty w karmniku deratyzacyjnym umieszczonym na każde 100m2 
powierzchni.  
 

Miejsca publiczne, w których stosowany jest produkt powinny być odpowiednio oznakowane. 

Karmniki należy wyraźnie oznakować, tak aby było oczywiste, że zawierają one produkty 



gryzoniobójcze i nie wolno przy nich manipulować. Zabezpieczyć przynętę w taki sposób, aby 

nie mogła być ona wynoszona. 
Należy prowadzić regularne inspekcje punktów (zaleca się co 7 dni), w których wyłożona jest 
przynęta, uzupełniać przynętę zjedzoną i wymieniać każdą przynętę uszkodzoną przez wodę 
lub zanieczyszczoną. Po zakończeniu zabiegu deratyzacji usunąć martwe gryzonie, karmniki z 
przynętą oraz przynętę znalezioną poza karmnikiem. Padłe gryzonie i przynętę należy usuwać, 
stosując rękawice ochronne.  
Przy wyborze rodzaju produktu gryzoniobójczego  należy wziąć pod uwagę dane dotyczące 
oporności gryzoni. Jeżeli na danym terenie stwierdzono lub podejrzewa się zjawisko oporności 
na bromadiolon to należy zastosować produkt zawierający inną substancję z grupy 
rodentycydów. Nie należy długoterminowo stosować na danym terenie produktów 
gryzoniobójczych zawierających antykoagulanty. W przypadku tego typu produktów gryzonie 
powinny zostać zwalczone w ciągu 6 tygodni. Jeśli po tym okresie aktywność gryzoni nadal się 
utrzymuje, należy ustalić przyczynę braku skuteczności ich zwalczania.  
 
Środki ochrony środowiska: 
Unikać zrzutów do środowiska. Postępować zgodnie z instrukcją lub kartą charakterystyki. 
 
Usuwanie produktu i jego opakowania:  
Opakowania po produkcie, wszelkie materiały zanieczyszczone produktem, pozostałości 
produktu po zastosowaniu (zamknięte w oznakowanym pojemniku) oraz padłe gryzonie usuwać 
w sposób bezpieczny i przekazać firmie posiadającej uprawnienia do odzysku  
i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych (np. spalarnie). Nie mieszać ze strumieniem 
odpadów komunalnych. Opakowania po produkcie nie są przeznaczone do recyklingu. 
Opakowań po produkcie nie należy używać do innych celów. 
 
Przechowywanie: 
Produkt przechowywać w oryginalnym, oznakowanym, szczelnie zamkniętym opakowaniu,  
w suchym, chłodnym, dobrze wentylowanym miejscu, z dala od źródeł zapłonu, wysokich 
temperatur. Chronić przed bezpośrednim dostępem promieni słonecznych. Przechowywać pod 
zamknięciem i chronić przed dziećmi. Nie przechowywać razem z żywnością, napojami  
i paszami dla zwierząt. Produkt należy przechowywać i stosować w miejscu niedostępnym dla 
dzieci oraz zwierząt niebędących przedmiotem zwalczania (zwłaszcza psów, kotów, świń  
i dzikiego ptactwa). 
 

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI: 

Unikać zanieczyszczenia skóry. Po zastosowaniu produktu umyć ręce i skórę potencjalnie 

narażoną na bezpośredni kontakt z produktem.  

Produkt nie jest przeznaczony do wspólnego użycia / mieszania z innymi produktami, w tym 

produktami biobójczymi. 
Produkt nie może być stosowany do ochrony roślin i produktów roślinnych. 

W pobliżu punktów wyłożenia przynęty powinna znajdować się informacja, że kontakt z 

produktem lub padłymi gryzoniami jest niebezpieczny dla zdrowia oraz informacja o środkach 

pierwszej pomocy w przypadku zatrucia produktem. 

 
PRODUKT PRZEZNACZONY WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU PROFESJONALNEGO 

 


